
www.chinalacnicaragua.net

Agencias Aduaneras

18 y 19 de Noviembre
Managua, Nicaragua

XVII Cumbre Empresarial 
China - Latinoamérica y el Caribe

“Uniendo Fuerzas, Creando Oportunidades: Nuevos
Horizontes para China y América Latina y el Caribe”



Nombre Contacto

Aduanera y
Almacenadora Pellas,
Sociedad Anónima
(ALPESA)

https://alpesanic.com/

Marco Sáenz
+ 505 87398652 
msaenz@alpesa.com.ni

Emmanuel Mendoza
+ 505 84312730
emendoza@alpesa.com.ni

Osmar Alfaro
+505 89107980
oalfaro@alpesa.com.ni

info@alpesa.com.ni

Aeroservicios
Comerciales de
Nicaragua, Sociedad
Anónima (ACONIC)

https://aconic.com.ni/

Ivette Medina 
+505 88834087
gerencia@aconic.com.ni

Agencias Aduaneras

https://alpesanic.com/
http://www.aconic.com.ni/


Nombre Contacto

Ricardo Narváez Ortiz 
+505 83956506
afororn@aconic.com.ni

Diana Fajardo Medina
+505 75301222
dianafajardom@aconic.com.ni

Ilse Cruz 
+505 87875366
ilse.cruz@aconisa.com.ni

Jordy Juárez
+505 88102647
asuntos.juridicos@aconic.com.ni

Reynaldo Barberena Escobar
+505 89880068
rbarberena@mtcargo.com.ni

Agencias Aduaneras



Almacenadora del
Pacífico, Sociedad
Anónima (ALPAC)

https://alpac.com.ni/

Maycol Cruz
+505 84088239
mcruz@alpac.com.ni

Lilliam Lezama
+505 84088235
llezama@alpac.com.ni

Empresa Marenco,
Sociedad Anónima
(EMPREMAR)

https://www.empremar.ni/

Oscar Marenco Guevara
+505 85470000
oscar.marenco@empremar.ni

Byron Morales Gutiérrez
+505 88400032
asesor_tecnico@empremar.ni

Premier Logistics,
Sociedad Anónima 

César Gross 
+505 87394902
cgross@premierlogistics.com.ni

Elvis Alemán
+505 85144826
ealeman@premierlogistics.com.ni

https://alpac.com.ni/
https://www.empremar.ni/


Premier Logistics,
Sociedad Anónima 

Manuel Herrera 
+505 87394906
mherrera@premierlogistics.com.ni

Luis Pérez
+505 87394997
lperez@premierlogistics.com.ni


